
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA 

CENTRO TECNOLÓGICO DE JOINVILLE 
Departamento de Engenharias da Mobilidade 

Rua Dona Francisca, 8300 – Bloco U – Zona Industrial Norte - CEP 89219-600 - Joinville - SC 
Telefones: (47) 3204-7488 – (47) 3204-7406 

Webmail: emb.jve@contato.ufsc.br 

 

 

 
PORTARIA N.º 011/2020/EMB/CTJ                               

 Joinville, 15 de dezembro de 2020. 
 
 
A CHEFIA DO DEPARTAMENTO DE ENGENHARIAS DA MOBILIDADE DO 
CENTRO TECNOLÓGICO DE JOINVILLE DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE 
SANTA CATARINA, no uso de suas atribuições legais, 

 
 R E S O L V E: 
 

Art. 1º - HOMOLOGAR as inscrições dos candidatos abaixo relacionados, 
referente ao EDITAL nº 049/2020/DDP, para o processo seletivo simplificado para 
contratação de professor por tempo determinado: 

 

Área/Subárea de Conhecimento: Engenharia Elétrica / Máquinas Elétricas e 
Dispositivos de Potência. 
Processo: 23080.047031/2020-39. 
Nº de vagas: 1 (uma) vaga. 
Regime de trabalho: 40 (quarenta) horas semanais. 
Requisito Obrigatório: Graduação em Eng. Elétrica ou Eng. Mecatrônica ou Eng. 
Eletrônica ou Eng. de Controle e Automação ou Eng. de Energia. 
Requisito Não-Obrigatório: Especialização ou Mestrado em Engenharias ou Doutorado 
em Engenharias. 
Aureo Guilherme Dobrikopf 
Caio Merlini Giuliani 
Felipe Joel Zimann 
Lucas Lapolli Brighenti 
Luiz Fernando Marquez Arruda 

 
 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 
 

RENATA CAVION 

Subchefe do Departamento de Engenharias da Mobilidade 
(Em exercício - PORTARIA N.º 1632/2020/GR) 


		2020-12-15T10:06:03-0300




